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MEMORIAL RADICADO 2020-00009

Carmen Rosario Hernandez <abogadocartera@coopebis.coop>
Vie 16/02/2024 15:26
Para: Juzgado 79 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl79bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

3 archivos adjuntos (522 KB)
MEMORIAL ALBA CECILIA FERNANDEZ CAMELO-1.pdf; LIQUIDACION DE ALBA FERNANDEZ.pdf; TARJETA PROFECIONAL 3.jpg;

Buenas tardes,
 
Señor:
JUEZ SETENTA Y NUEVE (79) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C (TRANSFORMADO
TRANSITORIAMENTE
EN EL JUZGADO 61 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTA).
E. S. D.
 
Referencia: Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía
Radicado: No. 2020/009
Demandante: Cooperativa para El Bienestar Social “COOPEBIS”
Demandado: ALBA CECILIA FERNANDEZ CAMELO C.C 36.604.557
 
Asunto: LIQUIDACION ACTUALIZADA 
 
Respetado señor Juez, adjunto memorial, liquidación y mi tarjeta que acredita mi calidad dentro del proceso.
 
Quedo a tenta a su pronta respuesta
 
Cordialmente
 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje es para uso del des�natario y puede contener información
confidencial o protegida por la ley, por lo que el uso, difusión, retención o copia con cualquier propósito por
personas dis�ntas de su des�natario está prohibido. Si ob�ene esta comunicación por error, por favor avise al
remitente y proceda a eliminar el original. Este mensaje ha sido revisado por programas an�virus. No
obstante, COOPEBIS no asume ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por el recibo y el uso de
este material, siendo responsabilidad del des�natario verificar con sus propios medios la existencia de virus u
otros. El contenido de este mensaje no refleja la opinión de COOPEBIS, salvo en la medida en que se relaciona con
su misión oficial.
AVISO DE PRIVACIDAD: COOPEBIS, en el desarrollo de su ac�vidad empresarial, lleva a cabo el tratamiento de los
datos personales rela�vos a personas naturales que están contenidos y son tratados en bases de datos des�nadas
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a finalidades legí�mas, cumpliendo con la cons�tución y la ley. De manera general, las principales finalidades del
Tratamiento de Datos Personales por parte de COOPEBIS son aquellas para la cual fueron suministrados en
cumplimiento de sus obje�vos misionales y en la prestación de los servicios propios o conexos como en�dad
coopera�va de ahorro y crédito. Los derechos que le asisten como �tular de los datos personales son los
consagrados en el ar�culo 8 de la Ley 1581 de 2012 y los consignados en la Polí�ca de Tratamiento de la
Información de Coopebis, la cual puede consultar a través de la página web: h�p://www.coopebis.coop/ en la
sección “información de interés”.
Considere su responsabilidad ambiental antes de imprimir este correo.
 
De: Carmen Rosario Hernandez
Enviado el: miércoles, 16 de agosto de 2023 16:31
Para: Juzgado 79 Civil Municipal - Bogota - Bogota D.C. <cmpl79bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: MEMORIAL RADICADO 2020-00009
 
 
Buenas tardes,
 
Señor:
Juez Setenta y Nueve (79) Civil Municipal de Bogota D.C (transformado transitoriamente en
el
Juzgado 61 de Pequeñas Causas y competencia Múltiple de Bogota).
E. S. D.
 
Referencia: Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía
Radicado No. 2020/009
Demandante: Cooperativa para El Bienestar Social “COOPEBIS”
Demandado: ALBA CECILIA FERNANDEZ CAMELO C.C 36.604.557
 
Respetado señor Juez, adjunto memorial y tarjeta que acredita mi calidad dentro del proceso.
 
Quedo a tenta a su respuesta
 
Cordialmente
 

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje es para uso del des�natario y puede contener información
confidencial o protegida por la ley, por lo que el uso, difusión, retención o copia con cualquier propósito por
personas dis�ntas de su des�natario está prohibido. Si ob�ene esta comunicación por error, por favor avise al
remitente y proceda a eliminar el original. Este mensaje ha sido revisado por programas an�virus. No
obstante, COOPEBIS no asume ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por el recibo y el uso de
este material, siendo responsabilidad del des�natario verificar con sus propios medios la existencia de virus u
otros. El contenido de este mensaje no refleja la opinión de COOPEBIS, salvo en la medida en que se relaciona con
su misión oficial.
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AVISO DE PRIVACIDAD: COOPEBIS, en el desarrollo de su ac�vidad empresarial, lleva a cabo el tratamiento de los
datos personales rela�vos a personas naturales que están contenidos y son tratados en bases de datos des�nadas
a finalidades legí�mas, cumpliendo con la cons�tución y la ley. De manera general, las principales finalidades del
Tratamiento de Datos Personales por parte de COOPEBIS son aquellas para la cual fueron suministrados en
cumplimiento de sus obje�vos misionales y en la prestación de los servicios propios o conexos como en�dad
coopera�va de ahorro y crédito. Los derechos que le asisten como �tular de los datos personales son los
consagrados en el ar�culo 8 de la Ley 1581 de 2012 y los consignados en la Polí�ca de Tratamiento de la
Información de Coopebis, la cual puede consultar a través de la página web: h�p://www.coopebis.coop/ en la
sección “información de interés”.
Considere su responsabilidad ambiental antes de imprimir este correo.
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LIQUIDACION DEL CREDITO        

JUZGADO SETENTA Y NUEVE CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA     

PROCESO EJECUTIVO No. 2020-00009       
 

DE: COOPEBIS         
 

CONTRA: ALBA CECILIA FERNANDEZ CAMELO      
 

         
 

INTERESES DE PLAZO        
 

Periodo 
capital a liquidar Int. Cte Bcrio tasa diaria días 

interés 
Mensual 

  
 

Desde Hasta   
 

1/02/2019 28/02/2019 229.962 19,70 0,049 28 3.173   
 

1/03/2019 31/03/2019 233.204 19,37 0,049 30 3.395   
 

1/04/2019 30/04/2019 236.490 19,32 0,048 30 3.434   
 

1/05/2019 31/05/2019 239.823 19,34 0,048 30 3.486   
 

1/06/2019 30/06/2019 243.204 19,30 0,048 30 3.528   
 

1/07/2019 31/07/2019 246.631 19,28 0,048 30 3.575   
 

1/08/2019 31/08/2019 250.107 19,32 0,048 30 3.632   
 

1/09/2019 30/09/2019 253.632 19,32 0,048 30 3.683   
 

1/10/2019 31/10/2019 257.207 19,10 0,048 30 3.696   
 

1/11/2019 30/11/2019 260.832 19,03 0,048 30 3.736   
 

TOTAL, INTERESES DE PLAZO         35.338   
 

         
 

INTERESES MORATORIOS        
 

Periodo 
capital 

capital a 
liquidar 

Int. Cte Bcrio 
Int. Mora a 

liquidar 
tasa diaria días 

interés 
Mensual 

 

Desde Hasta 
 

1/03/2019 31/03/2019 229.962 229.962 19,37 29,06 0,070 31 4.983  

1/04/2019 30/04/2019 233.204 463.166 19,32 28,98 0,070 30 9.691  

1/05/2019 31/05/2019 236.490 699.656 19,34 29,01 0,070 31 15.141  

1/06/2019 30/06/2019 239.823 939.479 19,30 28,95 0,070 30 19.640  

1/07/2019 31/07/2019 243.204 1.182.683 19,28 28,92 0,070 31 25.525  

1/08/2019 31/08/2019 246.631 1.429.314 19,32 28,98 0,070 31 30.904  

1/09/2019 30/09/2019 250.107 1.679.421 19,32 28,98 0,070 30 35.140  

1/10/2019 31/10/2019 253.632 1.933.053 19,10 28,65 0,069 31 41.375  

1/11/2019 30/11/2019 257.207 2.190.260 19,03 28,55 0,069 30 45.221  

1/12/2019 31/12/2019 260.832 2.451.092 18,91 28,37 0,068 31 52.001  

1/01/2020 12/01/2020   2.451.092 18,77 28,16 0,068 12 19.997  

13/01/2020 31/01/2020 10.101.339 12.552.431 18,77 28,16 0,068 19 162.148  

1/02/2020 29/02/2020   12.552.431 19,06 28,59 0,069 29 250.870  

1/03/2020 31/03/2020   12.552.431 18,95 28,43 0,069 31 266.802  

1/04/2020 30/04/2020   12.552.431 18,69 28,04 0,068 30 255.056  

1/05/2020 31/05/2020   12.552.431 18,19 27,29 0,066 31 257.290  

1/06/2020 30/06/2020   12.552.431 18,12 27,18 0,066 30 248.138  

1/07/2020 31/07/2020   12.552.431 18,12 27,18 0,066 31 256.410  

1/08/2020 31/08/2020   12.552.431 18,29 27,44 0,066 31 258.546  

1/09/2020 30/09/2020   12.552.431 18,35 27,53 0,067 30 250.935  

1/10/2020 31/10/2020   12.552.431 18,09 27,14 0,066 31 256.032  

1/11/2020 30/11/2020   12.552.431 17,84 26,76 0,065 30 244.723  

1/12/2020 31/12/2020   12.552.431 17,46 26,19 0,064 31 248.073  

1/01/2021 31/01/2021   12.552.431 17,32 25,98 0,063 31 246.296  

1/02/2021 28/02/2021   12.552.431 17,54 26,31 0,064 28 224.982  

1/03/2021 31/03/2021   12.552.431 17,41 26,12 0,064 31 247.439  

1/04/2021 30/04/2021   12.552.431 17,31 25,97 0,063 30 238.228  

1/05/2021 31/05/2021   12.552.431 17,22 25,83 0,063 31 245.025  

1/06/2021 30/06/2021   12.552.431 17,21 25,82 0,063 30 236.998  

1/07/2021 31/07/2021   12.552.431 17,18 25,77 0,063 31 244.516  

1/08/2021 31/08/2021   12.552.431 17,24 25,86 0,063 31 245.280  

1/09/2021 30/09/2021   12.552.431 17,19 25,79 0,063 30 236.752  



1/10/2021 31/10/2021   12.552.431 17,08 25,62 0,063 31 243.243  

1/11/2021 30/11/2021   12.552.431 17,27 25,91 0,063 30 237.736  

1/12/2021 31/12/2021   12.552.431 17,46 26,19 0,064 31 248.073  

1/01/2022 31/01/2022   12.552.431 17,66 26,49 0,064 31 250.606  

1/02/2022 28/02/2022   12.552.431 18,30 27,45 0,066 28 233.639  

1/03/2022 31/03/2022   12.552.431 18,47 27,71 0,067 31 260.804  

1/04/2022 30/04/2022   12.552.431 19,05 28,58 0,069 30 259.401  

1/05/2022 31/05/2022   12.552.431 19,71 29,57 0,071 31 276.230  

1/06/2022 30/06/2022   12.552.431 20,40 30,60 0,073 30 275.534  

1/07/2022 31/07/2022   12.552.431 21,28 31,92 0,076 31 295.448  

1/08/2022 31/08/2022   12.552.431 22,21 33,32 0,079 31 306.671  

1/09/2022 30/09/2022   12.552.431 23,50 35,25 0,083 30 311.658  

1/10/2022 31/10/2022   12.552.431 24,61 36,92 0,086 31 335.101  

1/11/2022 30/11/2022   12.552.431 25,78 38,67 0,090 30 337.444  

1/12/2022 31/12/2022   12.552.431 27,64 41,46 0,095 31 369.948  

1/01/2023 31/01/2023   12.552.431 28,84 43,26 0,099 31 383.441  

1/02/2023 28/02/2023   12.552.431 30,18 45,27 0,102 28 359.764  

1/03/2023 31/03/2023   12.552.431 30,84 46,26 0,104 31 405.558  

1/04/2023 30/04/2023   12.552.431 31,39 47,09 0,106 30 398.285  

1/05/2023 31/05/2023   12.552.431 30,27 45,41 0,103 31 399.301  

1/06/2023 30/06/2023   12.552.431 29,76 44,64 0,101 30 380.973  

1/07/2023 31/07/2023   12.552.431 29,36 44,04 0,100 31 389.236  

1/08/2023 31/08/2023   12.552.431 28,75 43,13 0,098 31 382.435  

1/09/2023 30/09/2023   12.552.431 28,03 42,05 0,096 30 362.276  

1/10/2023 31/10/2023   12.552.431 26,53 39,80 0,092 31 357.314  

1/11/2023 30/11/2023   12.552.431 25,52 38,28 0,089 30 334.535  

1/12/2023 31/12/2023   12.552.431 25,04 37,56 0,087 31 340.116  

1/01/2024 31/01/2024   12.552.431 23,32 34,98 0,082 31 319.914  

1/02/2024 16/02/2024   12.552.431 23,31 34,97 0,082 16 165.056  

TOTAL, INTERESES MORATORIOS           14.639.897  

         
 

CAPITAL     $ 12.552.431      
 

INTERESES DE PLAZO   $ 35.338      
 

INTERESES MORATORIOS   $ 14.639.897      
 

TOTAL, LIQUIDACION   $ 27.227.666      
 

         
 

SON: A 16 DE FEBRERO DE 2024: VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 

PESOS M/CTE         
  

         
  

 



CARMEN ROSARIO HERNANDEZ C. / ABOGADO 

Carrera 6 No. 14-98 - of. 1001- teléfono: 601-3289099 Ext. 2003- celular 
3162552653 

 
 
Señor:  
JUEZ SETENTA Y NUEVE (79) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C 
(TRANSFORMADO TRANSITORIAMENTE EN EL JUZGADO 61 DE PEQUEÑAS 
CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTA).  
E. S. D.  
 
Referencia: Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía  
Radicado: No. 2020/009  
Demandante: Cooperativa para El Bienestar Social “COOPEBIS”  
Demandado: ALBA CECILIA FERNANDEZ CAMELO C.C 36.604.557  
 

Asunto: LIQUIDACION ACTUALIZADA   

 

Respetado señor Juez, adjunto nuevamente liquidación de la deuda ejecutada 
dentro del ejecutivo del radicado, para su revisión y aprobación, aclaro que no 
coloco abonos por que desconozco las fechas y valores que a la fecha le han 
realizado al salario de la demandada, sobre la medida cautelar aprobada y ordenada 
por el juzgado.   
 
Por lo manifestado señor juez, ya quedando en firme la liquidación, solicito me sean 
entregados los títulos que queden aprobados.      
 
 

Quedo atenta a su respuesta  
 
 
 
Cordialmente,        
 
 
 
 
 
CARMEN ROSARIO HERNANDEZ C.  
C.C No. 51.793.873 de Bogotá  
T.P 172.782 del C.S de la J. 
chernandez@coopebis.coop  
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